cÂunnn
uuHrcrplL ot aHÁpoLts

@IãEil

And ürem
Rezende

REQUERIMENTO N' 28 DE ABRIL DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
em caráter de urgência, uma equipe para estudos técnicos,
visando a rcvitalização do quebra-molas, da Rua Lucinda
Silva dos Santos, entre o Arco Verde e Setor Sul III Etapa,
Anápolis/GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à, solicitando em caráter de urgência,
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, uma equipeparaestudos técnicos, visando
arcvitalização do quebra-molas, da Rua Lucinda Silva dos Santos, entre o Arco Verde e
Setor Sul III Etapa, Anápolis/GO.

JUSTIF'ICATIVA

Se faz necessário a revitalização do quebra-molas, pois, a elevação atual do quebra-
tnolas, causando desconfofto e possíveis danos aos veículos que trafegam pela via. A estreiteza
do redutor de velocidade dificulta a passagem segura dos veículos, especialmente de maior pofte,
aumentando o risco de acidentes.A baixa visibilidade, tem sido uma sinalização inadequada e a
falta de pintura visível tornam o quebra-molas pouco perceptível aos condutores, no decorrer do
dia e especialmente durante a noite e em condições climáticas adversas,

Atenciosarnente,

Sala das Sessões em, 28 de Abril de 2025.

Atenciosamente,

Vereadora-P
Rezende
mara Municipal de Anápolis

Paláclo de Sanlana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro JundiâÍ, Anápolis-GO
CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br